
  

 

14637/23    GPA/jg  

 ECOFIN.1.A  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2023 m. lapkričio 7 d. 
(OR. en) 
 
 
14637/23 
 
 
 
 
ECOFIN 1087 
FIN 1092 
UEM 338 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2023/0387 (NLE) 

 

  

 

TEISĖS AKTAI IR KITI DOKUMENTAI 

Dalykas: TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS, kuriuo iš dalies keičiamas 
2021 m. liepos 28 d. Įgyvendinimo sprendimas dėl Lietuvos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo 

  



 

 

14637/23    GPA/jg 1 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS 

… m. … … d. 

kuriuo iš dalies keičiamas 2021 m. liepos 28 d. Įgyvendinimo sprendimas  

dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/241, 

kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė1, ypač į jo 20 straipsnio 

1 dalį, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

                                                 

1 OL L 57, 2021 2 18, p. 17. 



 

 

14637/23    GPA/jg 2 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

kadangi: 

(1) 2021 m. gegužės 14 d. Lietuvai pateikus nacionalinį ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo planą, Komisija Tarybai pasiūlė teigiamą jo įvertinimą. 2021 m. liepos 28 d. 

Taryba teigiamą įvertinimą patvirtino 2021 m. liepos 28 d. įgyvendinimo sprendimu1 

(toliau - 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas); 

(2) pagal Reglamento (ES) 2021/241 11 straipsnio 2 dalį didžiausias finansinis įnašas 

kiekvienos valstybės negrąžintinai finansinei paramai pagal toje dalyje nustatytą metodiką 

turėjo būti atnaujintas ne vėliau kaip 2022 m. birželio 30 d. To atnaujinimo rezultatus 

2022 m. birželio 30 d. Komisija pateikė Europos Parlamentui ir Tarybai; 

(3) 2023 m. birželio 30 d. Lietuva Komisijai pateikė iš dalies pakeistą nacionalinį ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo planą, įskaitant Reglamento (ES) 2021/241 

21c straipsnyje numatytą skyrių „REPowerEU“; 

(4) iš dalies pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane taip pat 

atsižvelgiama į didžiausią finansinį įnašą, atnaujintą pagal Reglamento (ES) 2021/241 

18 straipsnio 2 dalį, ir pagal Reglamento (ES) 2021/241 21 straipsnio 1 dalį Komisijai 

pateikiamas pagrįstas prašymas pasiūlyti iš dalies pakeisti 2021 m. liepos 28 d. Tarybos 

įgyvendinimo sprendimą tuo pagrindu, kad dėl objektyvių aplinkybių dalies ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įgyvendinti nebeįmanoma. Lietuvos pateikti 

daliniai ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano pakeitimai yra susiję su 

46 priemonėmis ir papriemonėmis; 

                                                 

1 Žr. dok. ST 10477/21 INIT ir ST 10477/21 ADD 1 (http://register.consilium.europa.eu). 



 

 

14637/23    GPA/jg 3 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(5) 2023 m. liepos 14 d. per Europos semestrą Taryba pateikė Lietuvai rekomendacijų. Be kita 

ko, Taryba rekomendavo Lietuvai imtis veiksmų, kad būtų laipsniškai panaikintos 

neatidėliotinos energijos paramos priemonės, sumažinta priklausomybė nuo iškastinio kuro 

ir paspartintas atsinaujinančiųjų energijos išteklių diegimas, sustiprinta sveikatos priežiūra, 

socialinės paslaugos ir gerinamas socialinis būstas. Be to, turi būti toliau sparčiai 

įgyvendinamas ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas ir sanglaudos 

politikos programos; 

(6) iš dalies pakeistas ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas pateiktas po 

konsultacijų, vykdytų pagal nacionalinę teisinę sistemą, su vietos ir regionų valdžios 

institucijomis, socialiniais partneriais, pilietinės visuomenės organizacijomis, jaunimo 

organizacijomis ir kitais atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais. Kartu su iš dalies 

pakeistu ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planu pateikta ir konsultacijų 

santrauka. Pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnį Komisija iš dalies pakeisto 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano aktualumą, veiksmingumą, 

efektyvumą, ir darną įvertino vadovaudamasi to reglamento V priede pateiktomis 

vertinimo gairėmis; 

Paskolos prašymas pagal Reglamento (ES) 2021/241 14 straipsnį 

(7) į Lietuvos pateiktą iš dalies pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą 

įtrauktas prašymas suteikti paskolos paramą šešioms papildomoms priemonėms paremti; 



 

 

14637/23    GPA/jg 4 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(8) Lietuva pasiūlė į 2 komponentą (Žalioji Lietuvos transformacija) įtraukti reformą, kuria 

siekiama sutelkti viešąjį ir privatųjį finansavimą, kad būtų pasiekti klimato kaitos 

švelninimo ir prisitaikymo prie jos tikslai ir padidintas Lietuvos patrauklumas 

investuotojams į žaliuosius finansinius produktus. Šiuos tikslus tikimasi pasiekti 

įgyvendinant 2023–2026 m. Lietuvos žaliųjų finansų veiksmų planą. Be to, Žaliųjų finansų 

kompetencijų ir žinių centras, kurio įsteigimas yra vienas iš 2023–2026 m. Žaliųjų finansų 

veiksmų plano įgyvendinimo veiksmų, siekia prisidėti prie tvarios ženklinimo ekosistemos 

plėtojimo Lietuvoje remiantis tarptautine praktika, užtikrinti atitinkamos su tvarumu 

susijusios informacijos sklaidą, koordinuoti viešojo ir privačiojo sektorių bei akademinės 

bendruomenės bendradarbiavimą ir didinti Lietuvos žinomumą tvaraus finansavimo srityje; 

(9) į 5 komponentą (Aukštasis mokslas, nuosekli mokslo ir inovacijų skatinimo sistema ir 

aukštos pridėtinės vertės verslas) Lietuva pasiūlė įtraukti investiciją, kuria būtų 

finansuojamas finansinės priemonės sukūrimas siekiant teikti sindikuotąsias ir 

subordinuotąsias paskolas arba tiesiogines paskolas, be kita ko, įmonėms, kad jos kurtų 

žaliąsias pramonės technologijas, ir didelės pridėtinės vertės pramonės plėtrai. Ši 

investicija skirta įmonėms ir ja siekiama remti socialinę ir teritorinę sanglaudą, taip pat 

pažangų, tvarų ir integracinį augimą; 

(10) į 6 komponentą (Veiksmingas viešasis sektorius ir prielaidos atsitiesti po pandemijos) 

Lietuva pasiūlė įtraukti reformą, skirtą centralizuotiems viešiesiems pirkimams per 

Centrinę perkančiąją organizaciją, pagerinti, ir naują investiciją, kuria suteikiama 

150 mln. EUR kapitalo injekcija Lietuvos nacionalinei plėtros įstaigai INVEGA, ir 

tikimasi, kad tai pagerins sąlygas Lietuvoje gauti finansavimą; 



 

 

14637/23    GPA/jg 5 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(11) į 7 komponentą (Daugiau galimybių kiekvienam aktyviai kurti šalies gerovę) Lietuva 

pasiūlė įtraukti reformą, kuria siekiama sumažinti socialinių, užimtumo ir kitų susijusių 

paslaugų planavimo ir teikimo fragmentaciją, taip pat stiprinti socialinių darbuotojų 

kompetencijas; 

(12) į 8 komponentą (skyrius „REPowerEU“) Lietuva pasiūlė įtraukti investiciją, kurią sudaro 

finansinės priemonės, skirtos atsinaujinančiųjų išteklių energijos naudojimui skatinti, 

įgyvendinimas. Investiciją sudaro viešoji investicija į fondą, kad jis teiktų privatiesiems 

subjektams ir į privačiųjų subjektų panašią veiklą vykdantiems viešojo sektoriaus 

subjektams paskolos paramą, reikalingą elektros energijos gamybos sausumoje iš saulės ir 

vėjo energijos pajėgumams plėtoti; 

Atnaujinimas pagal Reglamento (ES) 2021/241 18 straipsnio 2 dalį 

(13) Lietuvos pateiktame iš dalies pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plane atnaujinamos dvi papriemonės, kad būtų atsižvelgta į tai, kad didžiausias finansinis 

įnašas atnaujintas, t. y. sumažintas nuo 2 224 195 119 EUR1 iki 2 099 135 822 EUR1. 

Remiantis Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnio 2 dalimi, valstybės narės, kurių 

didžiausias finansinis įnašas sumažinamas, į skyrius „REPowerEU“ taip pat gali įtraukti 

jau priimtuose Tarybos įgyvendinimo sprendimuose nurodytas priemones jų 

nedidindamos, iki numatomos išlaidų sumos, lygios tam sumažinimui; 

                                                 

1 Ši suma atitinka pagal Reglamento (ES) 2021/241 11 straipsnyje nustatytą metodiką 

apskaičiuotą finansinį asignavimą, iš kurio išskaičiuota proporcinga Lietuvos išlaidų, 

nurodytų to reglamento 6 straipsnio 2 dalyje, dalis. 



 

 

14637/23    GPA/jg 6 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(14) tuo remdamasi Lietuva iš dalies pakeitė dvi vienos 2 komponento (Žalioji Lietuvos 

transformacija) papriemonės siektinas reikšmes ir vieną kitos papriemonės siektiną 

reikšmę. Visų pirma šis dalinis pakeitimas susijęs su B.1.1.2 investicijos (Parama AEI 

(saulės ir vėjo) elektrinių sausumoje ir individualių kaupimo įrenginių statybai) 23 ir 

24 siektinomis reikšmėmis, susijusiomis su naujų elektros energijos gamybos iš 

atsinaujinančiųjų energijos išteklių pajėgumų sukūrimu, ir B.1.3.1 investicijos (Pastatų 

renovacijos paketų ir standartų aktualizavimas bei išbandymas praktikoje ir tvarios miestų 

plėtros metodikos parengimas) 49 siektina reikšme, susijusia su renovuotų demonstracinių 

pastatų plotu, siekiant sumažinti energijos suvartojimą. 23 ir 24 siektinos reikšmės turėtų 

būti išbrauktos iš B.1.1.2 papriemonės ir įtrauktos į H.1.3.2 papriemonę (skyrius 

„REPowerEU“). Be to, 49 siektina reikšmė turėtų būti išbraukta iš B.1.3.1 papriemonės ir 

įtraukta į H.1.1.1 papriemonę (skyrius „REPowerEU“). 2021 m. liepos 28 d. Tarybos 

įgyvendinimo sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

Daliniai pakeitimai pagal Reglamento (ES) 2021/241 21 straipsnį 

(15) dėl objektyvių aplinkybių Lietuvos pateikti daliniai ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plano pakeitimai yra susiję su 44 priemonėmis ir papriemonėmis; 



 

 

14637/23    GPA/jg 7 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(16) Lietuva paaiškino, kad penkių priemonių ir papriemonių nebeįmanoma visapusiškai 

įgyvendinti dėl didelės infliacijos. Nuo 2021 m. pabaigos iki 2022 m. pabaigos Lietuvoje 

tiek kainų, tiek darbo užmokesčio infliacija nuolat buvo didelė, todėl išaugo išlaidos, 

pavyzdžiui, statybos ir įrangos išlaidos, o tai paveikė pagal ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo planą vykdomų projektų terminus ir užmojų lygį. Tai susiję su 

1 komponento (Atspari grėsmėms ir pasirengusi ateities iššūkiams sveikatos priežiūros 

sistema) A.1.3.3 papriemonės (Regioninių ligoninių skubiosios medicinos pagalbos ir 

reanimacijos skyrių modernizavimas) 20 siektina reikšme, 2 komponento (Žalioji Lietuvos 

transformacija) B.1.3.4 papriemonės (Parama spartesnei pastatų renovacijai pagal 

aktualizuotus pastatų renovacijos standartus) 53 ir 54 siektinomis reikšmėmis ir 

B.1.4 priemonės (ŠESD absorbcinių pajėgumų didinimas) 55 ir 56 siektinomis reikšmėmis, 

4 komponento (Kokybiškas ir prieinamas švietimas visą gyvenimą kiekvienam gyventojui) 

D.1.1.4 papriemonės (Mokytojų, pavaduotojų ir vadovų kompetencijų stiprinimas) 

98 siektina reikšme ir 7 komponento (Daugiau galimybių kiekvienam aktyviai kurti šalies 

gerovę) G.1.2.2 papriemonės (Užimtumo rėmimo priemonių apimties ir įvairovės 

didinimas, prisidedant prie skaitmeninės ir žaliosios transformacijos tikslų siekimo ir 

žiedinės ekonomikos skatinimo) 189 siektina reikšme. Tuo remdamasi Lietuva paprašė iš 

dalies pakeisti pirmiau minėtas tarpines ir siektinas reikšmes, todėl 2021 m. liepos 28 d. 

Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 



 

 

14637/23    GPA/jg 8 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(17) Lietuva paaiškino, kad trijų priemonių ir papriemonių nebeįmanoma visapusiškai 

įgyvendinti dėl tiekimo grandinės sutrikimų. Tiekimo grandinės sutrikimai ir dėl to kilę 

sunkumai gauti komponentų projektams įgyvendinti turėjo didelį poveikį biodegalų ir 

žaliojo vandenilio gamybai ir eksploatavimui, itin didelio pralaidumo tinklų diegimui ir 

novatoriškų transporto sprendimų kūrimui. Tai susiję su 2 komponento (Žalioji Lietuvos 

transformacija) B.1.2.4 papriemonės (Parama degalų iš AEI (biometano dujų, transportui 

skirtų antros kartos skystųjų biodegalų ir žaliojo vandenilio) sektoriaus plėtrai) 46 ir 

47 siektinomis reikšmėmis, 3 komponento (Skaitmeninė transformacija ekonomikos 

augimui) C.1.5.2 papriemonės (Tolesnė itin didelio pralaidumo tinklų plėtra) 86, 87 ir 

88 siektinomis reikšmėmis ir C.1.5.3 papriemonės (Susisiekimo inovacijos) 90 siektina 

reikšme. Be to, siūlomas dalinis C.1.5.2 papriemonės (Tolesnė itin didelio pralaidumo 

tinklų plėtra) pakeitimas – akivaizdžiai geresnė projekto įgyvendinimo alternatyva. Tuo 

remdamasi Lietuva paprašė pakeisti tų tarpinių ir siektinų reikšmių įgyvendinimo terminą 

ir atlikti pirmiau minėtus pakeitimus, todėl 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo 

sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 



 

 

14637/23    GPA/jg 9 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(18) Lietuva paaiškino, kad trijų priemonių ir papriemonių per pirminį laikotarpį nebeįmanoma 

visiškai įgyvendinti dėl nenumatyto plėtotojų poreikio peržiūrėti savo pirminį planą, kad 

būtų užtikrinta projekto kokybė ir sauga. Tai susiję su 1 komponento (Atspari grėsmėms ir 

pasirengusi ateities iššūkiams sveikatos priežiūros sistema) A.1.1.7 papriemonės 

(Pažangios terapijos centro sukūrimas) 7 tarpine reikšme, A.1.1.9 papriemonės (Sveikatos 

priežiūros specialistų kompetencijų platformos sukūrimas) 10 tarpine reikšme ir 

A.1.1.10 papriemonės (Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės vertinimo modelio 

sukūrimas) 11 siektina reikšme. Tuo remdamasi Lietuva paprašė pratęsti pirmiau minėtų 

tarpinių reikšmių ir to tikslo įgyvendinimo terminą, todėl Tarybos įgyvendinimo 

sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(19) Lietuva paaiškino, kad trijų priemonių ir papriemonių nebeįmanoma visapusiškai 

įgyvendinti dėl rinkoje pasikeitusios paklausos. Pavyzdžiui, paaiškėjo, kad savivaldybių 

susidomėjimas dalyvauti tokiuose projektuose, kaip specialios mokėjimo negrynaisiais 

pinigais infrastruktūros diegimas mokyklose, kalbų kursų užsieniečiams studentams 

paklausa arba tarptautiniuose tinkluose dalyvaujančių universitetų skaičius buvo mažesni, 

nei tikėtasi. Tai susiję su 5 komponento (Aukštasis mokslas, nuosekli mokslo ir inovacijų 

skatinimo sistema ir aukštos pridėtinės vertės verslas) E.1.1.3 papriemonės (Aukštųjų 

mokyklų tarptautinio konkurencingumo stiprinimas) 124 ir 125 siektinomis reikšmėmis, 

E.1.2.2 papriemonės (Padidinti inovacijų paklausą Lietuvoje išnaudojant viešųjų pirkimų 

potencialą) 130 siektina reikšme, 6 komponento (Veiksmingas viešasis sektorius ir 

prielaidos atsitiesti po pandemijos) F.1.4.4 papriemonės (Finansiškai raštingi būsimi 

mokesčių mokėtojai) 159 ir 160 siektinomis reikšmėmis. Tuo remdamasi Lietuva paprašė 

iš dalies pakeisti pirmiau minėtas tarpines ir siektinas reikšmes, todėl 2021 m. liepos 28 d. 

Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 



 

 

14637/23    GPA/jg 10 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(20) Lietuva paaiškino, kad šešių priemonių ir papriemonių per pirminį laikotarpį nebeįmanoma 

(visiškai) įgyvendinti dėl viešųjų pirkimų vėlavimo, kurio nacionalinės valdžios institucijos 

negali kontroliuoti. Tokį vėlavimą lėmė, pavyzdžiui, nenumatytos reikiamų medžiagų 

įsigijimo kliūtys, nenumatytas energijos kainų padidėjimas ir nepakankama energijos iš 

atsinaujinančiųjų išteklių gamyba vietoje arba nepakankamas dalyvavimas rinkoje, todėl 

reikia iš dalies pakeisti viešųjų pirkimų procedūros taikymo sritį. Tai susiję su 

1 komponento (Atspari grėsmėms ir pasirengusi ateities iššūkiams sveikatos priežiūros 

sistema) A.1.3.2 papriemonės (Infekcinių ligų klasterio kompetencijos centrų 

modernizavimas) 19 siektina reikšme, 2 komponento (Žalioji Lietuvos transformacija) 

B.1.1.1 papriemonės (Parengiamieji jūrinių vėjo elektrinių plėtros ir susijusios 

infrastruktūros įrengimo darbai) 22 siektina reikšme, B.1.2 priemonės (Judame neteršdami 

aplinkos) 30 tarpine reikšme, B.1.3.3 papriemonės (Pastatų renovacijos procesą 

greitinančių statybos produktų ir paslaugų pasiūlos skatinimas) 52 siektina reikšme, 

6 komponento (Veiksmingas viešasis sektorius ir prielaidos atsitiesti po pandemijos) 

F.1.1.1 papriemonės (Viešojo sektoriaus žmogiškųjų išteklių valdymo sistemos 

modernizavimas) 138 tarpine reikšme ir 7 komponento (Daugiau galimybių kiekvienam 

aktyviai kurti šalies gerovę) G.1.2.1 papriemonės (Užimtumo tarnybos veiklos procesų 

optimizavimas ir tobulinimas, užtikrinant sistemingą orientavimąsi į klientą) 187 siektina 

reikšme. Tuo remdamasi Lietuva paprašė iš dalies pakeisti pirmiau minėtas tarpines 

reikšmes, todėl 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų būti 

atitinkamai iš dalies pakeistas; 



 

 

14637/23    GPA/jg 11 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(21) Lietuva paaiškino, kad su 24 priemonėmis ir papriemonėmis susiję siūlomi pakeitimai – 

akivaizdžiai geresnė projekto įgyvendinimo alternatyva. Buvo rasta veiksmingesnių būdų 

įgyvendinti tas pačias priemones, todėl sumažintos išlaidos, paankstinti terminai arba 

išplėsta priemonių taikymo sritis ir padidinti užmojai. Tai susiję su 1 komponento (Atspari 

grėsmėms ir pasirengusi ateities iššūkiams sveikatos priežiūros sistema) 

A.1.1.1 papriemonės (Greitosios medicinos pagalbos paslaugų organizavimą, valdymą ir 

teikimą reglamentuojanti teisinė sistema) 1 tarpine reikšme, A.1.1.11 papriemonės 

(Sveikatos sektoriaus skaitmenizavimas) aprašymu, 2 komponento (Žalioji Lietuvos 

transformacija) B.1.2.1 papriemonės (Parama netaršioms viešojo ir verslo įmonių 

transporto priemonėms įsigyti) 31, 32 ir 33 siektinomis reikšmėmis, B.1.2.2 papriemonės 

(Parama netaršioms viešojo transporto priemonėms įsigyti) 36 siektina reikšme, 

B.1.2.3 papriemonės (Transporto priemonių įkrovimo / alternatyviųjų degalų pildymo 

infrastruktūros įrengimas) 41 siektina reikšme ir B.1.3.2 papriemonės (Pastatų renovacijos 

koordinavimo ir techninės pagalbos teikimo palengvinimo priemonės) 51 siektina reikšme, 

3 komponento (Skaitmeninė transformacija ekonomikos augimui) C.1.1 papriemonės 

(Valstybės informacinių technologijų valdymo pertvarka) 59 ir 60 tarpinėmis reikšmėmis 

bei 61, 62 ir 63 siektinomis reikšmėmis, C.1.2 papriemonės (Duomenų valdymo 

efektyvumo užtikrinimas ir atviri duomenys) 67 siektina reikšme, C.1.3 papriemonės 

(Į klientą orientuotos paslaugos) aprašymu, C.1.4.1 papriemonės (Lietuvių kalbos 

technologinių išteklių sukūrimas) 74 tarpine reikšme ir 75 siektina reikšme, 

C.1.4.2 papriemonės (Kultūros išteklių skaitmeninimas ir prieinamumo užtikrinimas) 

76 tarpine reikšme ir 77 siektina reikšme ir C.1.4.5 papriemonės (IRT kompetencijų 

centras) 82 siektina reikšme, 4 komponento (Kokybiškas ir prieinamas švietimas visą 

gyvenimą kiekvienam gyventojui) D.1.1 priemonės (Šiuolaikiškas bendrasis ugdymas – 

pagrindas įgyti bazines kompetencijas) aprašymu, D.1.1.4 papriemonės (Pedagogų 

kompetencijų stiprinimas) 99 tarpine reikšme, D.1.4.2 papriemonės (Kompetencijų 

vertinimas) 115 tarpine reikšme,  



 

 

14637/23    GPA/jg 12 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

5 komponento (Aukštasis mokslas, nuosekli mokslo ir inovacijų skatinimo sistema ir 

aukštos pridėtinės vertės verslas) E.1.2.3 papriemonės (Skatinti startuolių ekosistemos 

plėtrą) 131 siektina reikšme, 6 komponento (Veiksmingas viešasis sektorius ir prielaidos 

atsitiesti po pandemijos) F.1.1 priemonės (Veiksmingas viešasis sektorius) aprašymu, 

F.1.1.2 papriemonės (Centralizuotos mokymo sistemos, skirtos kompetencijų ugdymui 

viešajame sektoriuje, sukūrimas) 139 tarpine reikšme, F.1.1.3 papriemonės (Strateginių 

kompetencijų viešajame sektoriuje ugdymo sistemos sukūrimas) 140 tarpine reikšme ir 

141 siektina reikšme, F.1.3.1 papriemonės (Biudžeto sistemos patobulinimai) 148 ir 

149 tarpinėmis reikšmėmis, F.1.3.2 papriemonės (Išlaidų peržiūros) 150 tarpine reikšme, 

F.1.3.5 papriemonės (Nacionalinių plėtros įstaigų konsolidavimas) 154 tarpine reikšme, 

6 komponento (Veiksmingas viešasis sektorius ir prielaidos atsitiesti po pandemijos) 

F.1.5 priemonės (Verslui prieinamos priemonės nemokumo rizikai valdyti) 164 tarpine 

reikšme ir 7 komponento (Daugiau galimybių kiekvienam aktyviai kurti šalies gerovę) 

G.1.1.2 papriemonės (Papildomos priemonės, skirtos socialinės apsaugos išmokų 

adekvatumui ir tvarumui didinti) 184 tarpine reikšme. Tuo remdamasi Lietuva paprašė iš 

dalies pakeisti pirmiau nurodytas tarpines ir siektinas reikšmes ir atlikti pirmiau minėtus 

pakeitimus, todėl 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimas turėtų būti 

atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(22) Komisija mano, kad Lietuvos nurodytos priežastys pateisina atnaujinimą pagal Reglamento 

(ES) 2021/241 18 straipsnio 2 dalį ir dalinį pakeitimą pagal to reglamento 21 straipsnio 

2 dalį; 



 

 

14637/23    GPA/jg 13 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Korektūros klaidų ištaisymas 

(23) 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo tekste buvo aptikta korektūros 

klaidų, turinčių įtakos devynioms tarpinėms ir siektinoms reikšmėms ir 17 priemonių ir 

papriemonių. Siekiant ištaisyti šias korektūros klaidas, neatitinkančias 2021 m. 

gegužės 14 d. Komisijai pateikto ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 

turinio, dėl kurio susitarė Komisija ir Lietuva, 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo 

sprendimas turėtų būti iš dalies pakeistas. 



 

 

14637/23    GPA/jg 14 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Šios korektūros klaidos yra susijusios su 1 komponento (Atspari grėsmėms ir pasirengusi 

ateities iššūkiams sveikatos priežiūros sistema) A.1.1.2 papriemonės (Skaitmeninės 

sveikatos sistemos plėtra palengvinant pakartotinį sveikatos duomenų naudojimą) 2 tarpine 

reikšme, A.1.1.4 papriemonės (Bazinio visuomenės sveikatos paslaugų teikimo modelio 

sukūrimas) 4 tarpine reikšme, A.1.1.8 papriemonės (Reprezentatyvaus genominių 

referencinių duomenų rinkinio sudarymas vykdant sveikatos srities projektą „1+ milijonas 

genomų“) 8 ir 9 siektinomis reikšmėmis, A.1.2 priemone (Ilgalaikės priežiūros paslaugų 

teikimas), A.1.2.1 papriemonės (Ilgalaikės priežiūros paslaugų teikimo modelio 

patvirtinimas) 15 tarpine reikšme, C.1.4.3 papriemone (Skaitmeninio švietimo turinio ir 

išteklių kūrimas), C.1.4.4 papriemone (Finansinės priemonės verslui kurti ir 

skaitmeninėms inovacijoms diegti), C.1.5.1 papriemone (5G plėtros gairės), 4 komponento 

(Kokybiškas ir prieinamas švietimas visą gyvenimą kiekvienam gyventojui) 

D.1.1.3 papriemone (Tūkstantmečio mokyklų programa), D.1.1.7 papriemone 

(Ikimokyklinio ugdymo ir priežiūros gerinimas), D.1.4 priemone (Kompetencijos žaliajai ir 

skaitmeninei transformacijai įgyjamos profesinio mokymo sistemoje), D.1.4.1 papriemone 

(Nacionalinė profesinio mokymo pažangos platforma) ir D.1.4.4 papriemone (Mobilumo 

programa), 5 komponento (Aukštasis mokslas, nuosekli mokslo ir inovacijų skatinimo 

sistema ir aukštos pridėtinės vertės verslas) E.1.1.2 papriemonės (Aukštojo mokslo tinklo 

efektyvumo didinimas, išgryninant universitetų ir kolegijų misijas) 123 siektina reikšme, 

6 komponento (Veiksmingas viešasis sektorius ir prielaidos atsitiesti po pandemijos) 

F.1.3.4 papriemonės (Viešojo ir privačiojo sektorių partnerystės skatinimas) 153 tarpine 

reikšme, F.1.7.1 papriemonės (Sprendimo, leidžiančio praktiškai naudoti e. kvitus, 

sukūrimas) 175 tarpine reikšme ir 7 komponento (Daugiau galimybių kiekvienam aktyviai 

kurti šalies gerovę) G.1.1.1 papriemonės (Minimalių pajamų sistemos studija ir susiję 

teisės aktų pakeitimai) 180 tarpine reikšme. Šie ištaisymai neturi įtakos minėtų priemonių 

įgyvendinimui; 



 

 

14637/23    GPA/jg 15 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Skyrius „REPowerEU“, įtrauktas pagal Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnį 

(24) skyriuje „REPowerEU“ numatyta viena reforma ir trys investicijos; 

(25) reforma (H.1.3.) siekiama pagerinti investavimo aplinką atsinaujinančiųjų energijos 

išteklių plėtotojams. Visų pirma ja siekiama supaprastinti ir paspartinti leidimų išdavimo ir 

kitus administracinius procesus, be kita ko, mažinant reikalaujamų leidimų skaičių, 

trumpinant jų gavimo terminus ir reguliuojant hibridines elektrines(H.1.3.1). Taip pat 

tikimasi, kad vykdant reformą bus išanalizuoti įvairūs Lietuvos elektros energijos 

sektoriaus modeliavimo scenarijai ir parengtas transformacijos modelis, ir tai padės 

pasiekti, kad Lietuvojevisa elektra būtų gaminama naudojant atsinaujinančiuosius 

energijos išteklius. Be to, reforma siekiama remti juridinius asmenis, ūkininkus ir 

atsinaujinančių išteklių energijos bendrijas arba piliečių energetikos bendrijas, kad jie 

galėtų įsigyti ir įrengti sausumos saulės ir vėjo elektrines, pirmenybę teikdami elektros 

energijos vartojimui savo reikmėms, ūkininkavimo ar ekonominės veiklos poreikiams 

tenkinti (H.1.3.2). Šia reforma veiksmingai prisidedama prie „REPowerEU“ tikslų, 

nustatytų Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnio 3 dalies b ir e punktuose, – 

pasiūlymais imtis veiksmų, kad būtų didinami Lietuvos elektros energijos gamybos iš 

atsinaujinančių energijos išteklių pajėgumai ir kad būtų pasiekta, jog visa šalyje 

suvartojama elektros energija būtų pagaminama iš atsinaujinančiųjų energijos išteklių, ir 

parama papildomiems energijos gamybos iš atsinaujinančiųjų energijos išteklių 

pajėgumams kurti; 

(26) „REPowerEU“ skyriuje numatytas didesnis daugiabučių pastatų renovacijos finansavimas, 

o tai didina pastatų energijos vartojimo efektyvumą ir mažina gyventojų išlaidas šildymui. 

Tai padeda tam tikru mastu sumažinti energijos nepriteklių, kurį dažnai patiria 

nepalankioje socialinėje ir ekonominėje padėtyje esančios grupės; 



 

 

14637/23    GPA/jg 16 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(27) naujos skyriaus „REPowerEU“ investicijos apima: a) paramą spartesnei pastatų renovacijai 

(H.1.1), b) paramą netaršioms vidaus vandenų transporto priemonėms įsigyti (H.1.2), 

c) paskolos paramą energijos gamybos iš AEI pajėgumams didinti (H.3.1). Pirmąją 

investiciją (H.1.1) sudaro du elementai: a) pastatų renovacijos paketų ir standartų 

aktualizavimas bei išbandymas praktikoje (H.1.1.1) ir b) parama daugiabučiams pastatams 

renovuoti, kad būtų padidintas energijos vartojimo efektyvumas (A klasė) (H.1.1.2). 

Pirmąjį elementą (H.1.1.1) sudaro žaliosios renovacijos demonstraciniai projektai, kuriuos 

vykdant naudojamos naujos industrializuotos šiltinimo surenkamos izoliacinės sistemos iš 

organinių žaliavų, taip pat statinio informacinio modeliavimo (BIM) technologijos, 

sujungiančios visus statybos procesus. Pagal antrąjį elementą (H.1.1.2) parama teikiama 

kompensuojant vidutiniškai bent 30 proc. darbų išlaidų, paskolas, kurių palūkanų norma 

viršija 3 proc., ir visas techninės pagalbos išlaidas, tarp jų – projektų rengimo, 

administravimo ir priežiūros išlaidas. Antroji investicija (H.1.2) skiriama įrangos, būtinos 

visai netaršiam vežimui vidaus vandenų keliais, įsigijimui ir pristatymui remti. Trečiąją 

investiciją (H.3.1) sudaro paskolos parama verslo subjektams (įskaitant viešuosius 

subjektus, kurie vykdo panašią veiklą kaip ir privatieji subjektai), siekiantiems investuoti į 

projektus, kuriais remiamas papildomų energijos gamybos iš atsinaujinančiųjų energijos 

išteklių (saulės ir vėjo) pajėgumų kūrimas; 



 

 

14637/23    GPA/jg 17 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(28) tikimasi, kad minėtos investicijos padės siekti Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnio 

3 dalies b, c ir e punktuose nustatytų tikslų, nes remiami nulinės taršos transporto 

sprendimai ir teikiama paskolos parama papildomiems energijos gamybos iš 

atsinaujinančiųjų energijos išteklių pajėgumams kurti; 

(29) Komisija įvertino iš dalies pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą, 

įskaitant jo skyrių „REPowerEU“, pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalyje 

nustatytus vertinimo kriterijus; 

Subalansuotas atsakas, prisidedantis prie šešių ramsčių įgyvendinimo 

(30) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies a punktą ir V priedo 2.1 kriterijų, iš 

dalies pakeistas ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas, įskaitant jo skyrių 

„REPowerEU“, iš esmės (A reitingas) yra visapusiškas ir deramai subalansuotas atsakas į 

ekonominę ir socialinę padėtį ir taip tinkamai prisideda prie visų šešių to reglamento 

3 straipsnyje nurodytų ramsčių įgyvendinimo, atsižvelgiant į konkrečius šiai valstybei 

narei kylančius uždavinius ir jai skirtus finansinius asignavimus; 



 

 

14637/23    GPA/jg 18 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(31) Komisija mano, kad plano, įskaitant jo skyrių „REPowerEU“, dalinis pakeitimas daro 

teigiamą poveikį ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano indėliui į pirmąjį 

žaliosios pertvarkos ramstį, nes skyriaus „REPowerEU“ indėlis į žaliuosius tikslus sudaro 

beveik 100 proc. Kalbant apie kitus ramsčius, siūlomų ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plano pakeitimų pobūdis ir mastas nedaro poveikio ankstesniam ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano vertinimui, kad iš esmės jis yra visapusiškas ir 

deramai subalansuotas atsakas į ekonominę ir socialinę padėtį ir kad juo tinkamai 

prisidedama prie visų šešių Reglamento (ES) 2021/241 3 straipsnyje nurodytų ramsčių 

įgyvendinimo. Kalbant apie žaliosios pertvarkos ramstį, į iš dalies pakeistą Lietuvos 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą, įskaitant jo skyrių „REPowerEU“, 

įtraukiama papildomų priemonių ekologiniams uždaviniams spręsti, visų pirma 

2 komponento (Žalioji Lietuvos transformacija) ir įtraukto naujo 8 komponento (skyriaus 

„REPowerEU“) priemonių. Iš dalies pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plane kai kurių esamų 2 komponento investicijų, visų pirma transporto srities, 

užmojai yra padidinami. Į šį komponentą taip pat įtraukta nauja žaliųjų finansų skatinimo 

reforma, vykdoma pagal Žaliųjų finansų veiksmų planą. Reforma taip pat apima Žaliųjų 

finansų kompetencijų ir žinių centro sukūrimą. Į 8 komponentą įtrauktos priemonės, 

susijusios su leidimų išdavimo procedūromis, perėjimu prie atsinaujinančiųjų energijos 

išteklių naudojimo, daugiabučių pastatų renovacija ir žaliaisiais bandomaisiais pastatų 

renovacijos projektais, taip pat švariu vežimu vidaus vandenų keliais, padeda siekti 

Sąjungos 2030 m. klimato tikslų ir Sąjungos poveikio klimatui neutralumo iki 2050 m. 

tikslo; 



 

 

14637/23    GPA/jg 19 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Visų ar didelės dalies šaliai skirtose rekomendacijose nustatytų uždavinių sprendimas 

(32) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies b punktą ir V priedo 2.2 kriterijų 

numatoma, kad iš dalies pakeistas ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas, 

įskaitant jo skyrių „REPowerEU“, padės veiksmingai (A reitingas) spręsti visus uždavinius 

arba didelę dalį uždavinių, nustatytų atitinkamose Lietuvai skirtose rekomendacijose, 

įskaitant mokestinius klausimus, arba uždavinius, nustatytus kituose atitinkamuose 

dokumentuose, kuriuos Komisija oficialiai priėmė per Europos semestrą; 

(33) visų pirma iš dalies pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane 

atsižvelgiama į šaliai skirtas rekomendacijas, kurias Taryba oficialiai priėmė prieš 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano pateikimą. Kadangi pateikus 

papildomos paskolos prašymą plano aprėptis padidėjo, atliekant bendrą vertinimą 

atsižvelgiama į visas 2022 ir 2023 m. struktūrines rekomendacijas; 

(34) įvertinusi pažangą, padarytą įgyvendinant atitinkamas šaliai skirtas rekomendacijas, tuo 

metu, kai buvo pateiktas iš dalies pakeistas nacionalinis ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo planas, Komisija daro išvadą, kad rekomendacija dėl mokslinių tyrimų 

bei inovacijų politikos įgyvendinimo agentūrų konsolidavimo (2019 m. 3.8 rekomendacija) 

buvo visiškai įgyvendinta. Padaryta didelė pažanga įgyvendinant rekomendacijas švelninti 

krizės poveikį užimtumui (2020 m. 2.1 rekomendacija), didinti investicijas siekiant 

padidinti augimo potencialą (2021 m. 1.3 rekomendacija), didinti viešąsias investicijas į 

žaliąją ir skaitmeninę pertvarkas, taip pat į energetinį saugumą (2022 m. 

1.2 rekomendacija) ir užtikrinti pakankamus energetikos tinklų jungčių pajėgumus 

(2022 m. 4.5 rekomendacija); 



 

 

14637/23    GPA/jg 20 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(35) iš dalies pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą sudaro išsamus viena 

kitą papildančių reformų ir investicijų rinkinys, kuriuo padedama veiksmingai spręsti visus 

arba didelę dalį ekonominių ir socialinių uždavinių, per Europos semestrą išdėstytų 

Lietuvai skirtose Tarybos rekomendacijose. Nors iš dalies pakeistame ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plane siūlomi tam tikri esminiai dabartinių priemonių 

pakeitimai, jie nedaro poveikio ankstesniam daugelio uždavinių, nustatytų 2019 ir 2020 m. 

šaliai skirtose rekomendacijose, aprėpties vertinimui; 

(36) pagrindinės iš dalies pakeisto ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano, 

įskaitant jo skyrių „REPowerEU“, priemonės padeda didinti ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano užmojį atsižvelgiant į 2022 m. šaliai skirtą 4 rekomendaciją 

mažinti bendrą priklausomybę nuo iškastinio kuro spartinant atsinaujinančiųjų energijos 

išteklių diegimą ir didinant pramonės, transporto ir pastatų sektorių energijos vartojimo 

efektyvumą ir užtikrinti pakankamus energetikos tinklų jungčių pajėgumus ir į 2023 m. 

šaliai skirtą rekomendaciją toliau mažinti priklausomybę nuo iškastinio kuro ir 

importuojamos energijos spartinant atsinaujinančiųjų energijos išteklių diegimą ir dėti 

daugiau politikos pastangų siekiant suteikti ir įgyti žaliajai pertvarkai reikalingų įgūdžių ir 

kompetencijų; 



 

 

14637/23    GPA/jg 21 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(37) visų pirma naujomis investicijomis ir reformomis siekiama spręsti pagrindinius uždavinius, 

susijusius su priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimu ir atsinaujinančiųjų energijos 

išteklių naudojimo skatinimu. Investicijos į finansinę priemonę, kuria siekiama padidinti 

gamybos iš atsinaujinančiųjų energijos išteklių pajėgumus, turėtų padėti užtikrinti 

pakankamą energijos tinklų jungčių pajėgumą didinant elektros energijos gamybą šalyje. 

Vykdant skyriuje „REPowerEU“ numatytą reformą, kuria siekiama supaprastinti ir 

paspartinti leidimų išdavimo ir kitus administracinius procesus, be kita ko, mažinant 

reikiamų leidimų skaičių, trumpinant jų gavimo terminus ir reguliuojant hibridines 

elektrines, siūlomi teisės aktų pakeitimai turėtų padėti užtikrinti pakankamą tinklo 

pajėgumą bei prieigą. Be to, padidintas investicijos, skirtos daugiabučių pastatų renovacijai 

remti, mastas labai padės didinti energijos vartojimo efektyvumą ir mažinti pastatų 

priklausomybę nuo iškastinio kuro, taigi, tam tikru mastu prisidės ir energijos nepritekliaus 

mažinimo. Galiausiai į iš dalies pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

planą įtrauktos investicijos į netaršų judumą, skirtos švarioms vidaus vandenų transporto 

priemonėms įsigyti, o tai, tikimasi, padės mažinti transporto priklausomybę nuo iškastinio 

kuro; 



 

 

14637/23    GPA/jg 22 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(38) be skyriaus „REPowerEU“, į iš dalies pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo planą taip pat įtrauktos kelios naujos reformos, kuriomis siekiama tam tikru 

mastu įgyvendinti tam tikras 2022 ir 2023 m. šaliai skirtas rekomendacijas. Pirma, kalbant 

apie šaliai skirtą rekomendaciją dėl socialinių paslaugų kokybės, planavimo ir teikimo 

gerinimo, į ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą įtraukta reforma, kuria 

siekiama gerinti socialinių ir užimtumo paslaugų kokybę, integraciją ir pritaikymą prie 

individualių poreikių. Antra, kalbant apie 2022 m. šaliai skirtą 1 rekomendaciją skatinti 

bendradarbiavimo principu grindžiamus viešuosius pirkimus centrinės valdžios ir 

savivaldybių lygmeniu, į planą įtraukta reforma, kuria siekiama išplėsti produktų, kuriuos 

būtų galima įsigyti per Centrinę perkančiąją organizaciją, sąrašą ir parengti sveikatos 

įstaigų ir agentūrų viešųjų pirkimų centralizavimo planą; 

Indėlis į augimo potencialą, darbo vietų kūrimą ir ekonominį, socialinį ir institucinį atsparumą 

(39) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies c punktą ir V priedo 2.3 kriterijų, 

numatoma, kad iš dalies pakeistas ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas, 

įskaitant jo skyrių „REPowerEU“, turės didelį poveikį (A reitingas) Lietuvos ekonomikos 

augimo potencialo didinimui, darbo vietų kūrimui ir ekonominio, socialinio ir institucinio 

atsparumo didinimui kartu prisidedant prie Europos socialinių teisių ramsčio 

įgyvendinimo, be kita ko, propaguojant vaikams ir jaunimui skirtą politiką, taip pat 

ekonominio ir socialinio COVID-19 krizės poveikio mažinimui, taip sustiprinant 

ekonominę, socialinę ir teritorinę sanglaudą ir konvergenciją Sąjungoje; 



 

 

14637/23    GPA/jg 23 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(40) atlikus pirminį ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimą pagal 

Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies c punktą ir V priedo 2.3 kriterijų 

nustatyta, kad ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas turėtų turėti didelį 

poveikį (A reitingas) Lietuvos ekonomikos augimo potencialo didinimui, darbo vietų 

kūrimui ir ekonominio, socialinio ir institucinio atsparumo didinimui, kartu prisidedant 

prie Europos socialinių teisių ramsčio įgyvendinimo, be kita ko, propaguojant vaikams ir 

jaunimui skirtą politiką, taip pat ekonominio ir socialinio COVID-19 krizės poveikio 

mažinimui, taip sustiprinant ekonominę, socialinę ir teritorinę sanglaudą ir konvergenciją 

Sąjungoje; 

(41) Komisijos tarnybų atliktas supaprastintas modeliavimas rodo, kad, palyginti su baziniu 

scenarijumi, pateiktu pirminiame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane, 

naujos Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamos 

intervencinės priemonės 2024–2027 m. laikotarpiu BVP lygį padidins vidutiniškai 

0,4 proc., neatsižvelgiant į teigiamą poveikį, kurį gali daryti įtrauktos struktūrinės reformos 

arba kitos naujos dotacijos lėšomis finansuojamos priemonės. Pastarasis poveikis buvo 

įtrauktas į Lietuvos projekcijas ir, remiantis Lietuvos prašyme iš dalies pakeisti planą 

pateikta informacija, dėl į pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą 

įtrauktų naujų intervencinių priemonių 2023–2027 m. BVP padidės vidutiniškai 0,97 proc., 

t. y. 492,5 mln. EUR per metus. Lietuvos projekcijos taip pat rodo, kad į iš dalies pakeistą 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą įtrauktos naujos priemonės 

2023-2027 m. laikotarpiu turės nedidelį socialinį poveikį (numatoma, kad užimtumo lygis 

padidės 0,32 proc.) ir šiek tiek neigiamą fiskalinį poveikį (apskaičiuota, kad poveikis 

valdžios sektoriaus biudžeto balansui bus −0,27 proc. BVP); 



 

 

14637/23    GPA/jg 24 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(42) į iš dalies pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą įtrauktos naujos 

reformos ir investicijos padeda spartinti žaliąją pertvarką ir didinti energetinę 

nepriklausomybę, o tai, tikimasi, turės teigiamą poveikį Lietuvos ekonomikos augimo 

potencialui, taip pat jos ekonominiam ir instituciniam atsparumui. Iš dalies pakeistame 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane, įskaitant jo skyrių „REPowerEU“, į 

E.2 komponento 2 investiciją įtraukiama finansinė priemonė, pagal kurią įmonėms bus 

teikiamos paskolos, skirtos žaliosioms ir didelės pridėtinės vertės technologijoms kurti 

siekiant pramonės plėtros. Numatoma priemonę visų pirma skirti mažosioms ir vidutinėms 

įmonėms ir didesnėms įmonėms, veikiančioms sektoriuose, kuriuose sunku gauti finansinę 

paramą iš tradicinių finansų įstaigų, taigi, ji turėtų sutelkti reikiamą finansavimą ir 

sustiprinti Lietuvos pramonės gamybos pajėgumus; 

(43) kalbant apie iš dalies pakeisto ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 

socialinį poveikį, pagrindinė į socialines paslaugas orientuota reforma yra G.3 komponento 

1 reforma, skirta socialinių ir užimtumo paslaugų kokybei gerinti. Siekiant sumažinti tokių 

paslaugų planavimo ir teikimo fragmentaciją, tikimasi, kad reforma padės pašalinti 

dabartinės socialinės apsaugos sistemos trūkumus. Tikimasi, kad visa reforma sustiprins 

socialinį ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano poveikį ir padidins jo indėlį į 

socialinę sanglaudą; 



 

 

14637/23    GPA/jg 25 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Reikšmingos žalos nedarymo principas 

(44) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies d punktą ir V priedo 2.4 kriterijų, iš 

dalies pakeistu ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planu, įskaitant jo skyrių 

„REPowerEU“, numatoma užtikrinti, kad jokia šiame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plane numatyta reformų ir investicinių projektų įgyvendinimo priemone nebūtų 

padaryta reikšminga žala aplinkos tikslams (A reitingas), kaip tai suprantama pagal 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2020/8521 17 straipsnį (reikšmingos žalos 

nedarymo principas); 

                                                 

1 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/852 dėl 

sistemos tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) 2019/2088 (OL L 198, 2020 6 22, p. 13). 



 

 

14637/23    GPA/jg 26 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(45) vertinama, kad iš dalies pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane, 

įskaitant jo skyrių „REPowerEU“, laikomasi reikšmingos žalos nedarymo principo pagal 

techninėse gairėse, pateiktose Komisijos pranešime „Reikšmingos žalos nedarymo 

principo taikymo pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės 

reglamentą techninės gairės“1, nustatytą metodiką . Laikantis dviejų etapų metodo 

sistemingai įvertinama kiekviena iš dalies pakeista reforma ir investicija. Vertinime 

daroma išvada, kad nė viena iš dalies pakeista priemonė nedaro reikšmingos žalos rizikos 

arba, jei tokią riziką daro, atlikus išsamesnį vertinimą įrodoma, kad reikšmingos žalos nėra. 

Lietuva pateikė išsamaus naujų priemonių, įskaitant nurodytąsias skyriuje „REPowerEU“, 

vertinimo ataskaitą. Nė vienai iš skyriuje „REPowerEU“ numatytų priemonių įgyvendinti 

nereikėjo nukrypti nuo reikšmingos žalos nedarymo principo. Prireikus reikšmingos žalos 

nedarymo principo laikymosi vertinimo reikalavimai įtvirtinti priemonės koncepcijoje ir 

nurodyti kaip tos priemonės tarpinė arba siektina reikšmė. Remiantis pateikta informacija 

galima daryti išvadą, kad tikimasi, jog jokia priemone nedaroma reikšminga žala 

aplinkosaugos tikslams, kaip tai suprantama pagal Reglamento (ES) 2020/852 17 straipsnį; 

Indėlis į „REPowerEU“ tikslus 

(46) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies da punktą ir V priedo 2.12 kriterijų, 

numatoma, kad skyriumi „REPowerEU“ bus dideliu mastu veiksmingai (A reitingas) 

prisidedama prie Sąjungos energetinio saugumo, energijos tiekimo diversifikavimo, 

didesnio atsinaujinančiųjų energijos išteklių naudojimo ir didesnio energijos vartojimo 

efektyvumo, didesnių energijos kaupimo pajėgumų arba būtino priklausomybės nuo 

iškastinio kuro sumažinimo iki 2030 m.; 

                                                 

1 OL C 58, 2021 2 18, p. 1. 



 

 

14637/23    GPA/jg 27 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(47) tikimasi, kad Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnio 3 dalies b punkte nustatytas tikslas, 

susijęs su pastatų ir ypatingos svarbos energetikos infrastruktūros energijos vartojimo 

efektyvumo didinimu, pramonės priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimu, tvaraus 

biometano ir vandenilio iš atsinaujinančiųjų išteklių arba neiškastinio kuro gamybos ir 

naudojimo didinimu, atsinaujinančiosios energijos dalies didinimu ir tokios energijos 

naudojimo spartinimu, bus pasiektas vykdant H.1.3.1 reformą, kuria siekiama supaprastinti 

ir paspartinti leidimų išdavimo ir kitus administracinius procesus, be kita ko, mažinant 

reikiamų leidimų skaičių, trumpinant jų gavimo terminus ir reguliuojant hibridines 

elektrines, taip spartinant atsinaujinančiųjų energijos išteklių diegimą. Be to, 

H.1.3.2. reforma siekiama remti juridinius asmenis, ūkininkus ir atsinaujinančių išteklių 

energijos bendrijas arba piliečių energetikos bendrijas, kad jie galėtų įsigyti ir įrengti 

sausumos saulės ir vėjo elektrines, pirmenybę teikdami elektros energijos vartojimui savo 

reikmėms, ūkininkavimo ar ekonominės veiklos poreikiams, taip spartinant 

atsinaujinančiųjų energijos išteklių diegimą. Be kita ko, į skyrių „REPowerEU“ įtraukta 

investicija (H.3.1), skirta paskolos paramai verslo subjektams (įskaitant viešuosius 

subjektus, kurie vykdo panašią veiklą kaip ir privatieji subjektai) teikti, siekiantiems 

investuoti į projektus, kuriais remiamas papildomų energijos gamybos iš atsinaujinančiųjų 

energijos išteklių (saulės ir vėjo) pajėgumų kūrimas, taip spartinant atsinaujinančiųjų 

energijos išteklių diegimą. Į skyrių „REPowerEU“ taip pat įtraukta investicija (H.1.1), 

kuria siekiama spartinti pastatų renovaciją aktualizuojant bei išbandant praktikoje pastatų 

renovacijos paketus ir standartus ir kuri skirta pastatų renovacijai remti, taip didinant 

pastatų energijos vartojimo efektyvumą; 



 

 

14637/23    GPA/jg 28 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(48) tikimasi, kad Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnio 3 dalies c punkte nustatytas su 

energijos nepritekliumi susijęs tikslas bus pasiektas taikant priemonę, pagal kurią teikiama 

parama daugiabučių namų renovacijai, kuria didinamas pastatų energijos vartojimo 

efektyvumas ir mažinamos gyventojų išlaidos šildymui. Tai padeda mažinti energijos 

nepriteklių, kurį dažnai patiria nepalankioje socialinėje ir ekonominėje padėtyje esančios 

grupės; 

(49) tikimasi, kad Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnio 3 dalies e punkte nustatytas tikslas, 

susijęs su energijos perdavimo ir skirstymo viduje ir tarpvalstybiniu mastu kliūčių 

šalinimu, elektros energijos kaupimo rėmimu ir atsinaujinančiųjų energijos išteklių 

integravimo spartinimu, taip pat nulinės taršos transporto, įskaitant geležinkelius, ir jo 

infrastruktūros rėmimu, turėtų būti pasiektas vykdant H.1.3.1 reformą, kuri, kaip numatyta, 

padės pasiekti, kad Lietuvoje visa elektra būtų gaminama naudojant atsinaujinančiuosius 

energijos išteklius, analizuojant įvairius Lietuvos elektros energijos sektoriaus 

modeliavimo scenarijus ir parengiant transformacijos modelius, taip prisidedant prie vidaus 

ir tarpvalstybinių energijos perdavimo ir skirstymo kliūčių šalinimo. Be kita ko, tikimasi, 

kad į skyrių „REPowerEU“ įtraukta investicija (H.1.2) sumažins prekių vežimo keliais 

mastą skatinant plėtoti alternatyvų ir švaresnį prekių ir kitų rūšių krovinių vežimą vidaus 

vandenų keliais, taip remiant nulinės taršos transportą ir jo infrastruktūrą; 

(50) skyriaus „REPowerEU“ priemonėmis siekiama mažinti išmetamą šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekį ir didinti atsinaujinančiosios energijos dalį. Šiomis priemonėmis taip 

pat sustiprinamos į pirminį ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą įtrauktos 

pastatų energijos vartojimo efektyvumo didinimo ir renovacijos priemonės ir tikimasi, kad 

jos padės didinti atsinaujinančiųjų energijos išteklių diegimą ir mažinti energijos poreikį; 



 

 

14637/23    GPA/jg 29 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(51) tikimasi, kad į skyrių „REPowerEU“ įtraukta reforma, kuria siekiama supaprastinti 

administracinius naujų atsinaujinančiųjų išteklių energijos pajėgumų reikalavimus, 

sustiprins Lietuvos energetinį saugumą, nes bus iš dalies pakeistas Elektros energetikos 

įstatymas ir Atsinaujinančiųjų išteklių energetikos įstatymas. Svarbiausi pakeitimai – 

hibridinių elektrinių apibrėžtis ir reguliavimas, leidimų naudoti atsinaujinančiuosius 

energijos išteklius išdavimo procedūrų supaprastinimas ir trumpesnis tokių leidimų gavimo 

laikotarpis. Tikimasi, kad Lietuvos leidimų atsinaujinančiųjų išteklių energijos projektams 

išdavimo sistemos reforma sumažins administracines kliūtis ir prisidės prie 

priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimo; 

(52) be to, į skyrių „REPowerEU“ įtrauktos priemonės dera su pirminio Lietuvos ekonomikos 

atsigavimo ir atsparumo didinimo plano pastangomis skatinti mažinti ekonomikos 

priklausomybę nuo iškastinio kuro didinant atsinaujinančiųjų energijos išteklių diegimo 

pajėgumų, pastatų renovacijos ir transporto sektoriaus priklausomybės nuo iškastinio kuro 

mažinimo mastą; 

(53) integruoti atsinaujinančiuosius energijos šaltinius ir didinti elektros energijos tiekimo 

efektyvumą, patikimumą ir saugumą trukdo nepakankami elektros energijos tinklo 

pajėgumai ir lankstumas. Todėl tikimasi, kad į Lietuvos plano skyrių „REPowerEU“ 

įtrauktos investicijos į sausumos atsinaujinančiųjų išteklių elektrinių ir atskirų kaupimo 

įrenginių statybą iš esmės padės geriau pritaikyti tinklą, kad būtų galima integruoti 

atsinaujinančiuosius energijos išteklius ir energiją tiekti tvirtai, lanksčiai ir greitai 

reaguojant; 

(54) atsižvelgiant į pirmiau išdėstytas aplinkybes, tikimasi, kad iš dalies pakeistu ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo planu, įskaitant jo skyrių „REPowerEU“, bus dideliu 

mastu veiksmingai prisidedama prie Sąjungos energetinio saugumo, energijos tiekimo 

diversifikavimo, didesnio atsinaujinančiųjų energijos išteklių naudojimo ir didesnio 

energijos vartojimo efektyvumo, didesnių energijos kaupimo pajėgumų arba būtino 

priklausomybės nuo iškastinio kuro sumažinimo iki 2030 m.; 



 

 

14637/23    GPA/jg 30 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Priemonės, turinčios tarpvalstybinį arba daugiašalį pobūdį arba poveikį 

(55) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies db punktą ir V priedo 

2.13 kriterijų, skyriuje „REPowerEU“ numatytos priemonės turi didelį (A reitingas) 

tarpvalstybinį arba daugiašalį pobūdį arba poveikį; 

(56) skyrius „REPowerEU“ padeda mažinti priklausomybę nuo iškastinio kuro ir energijos 

poreikį. Visų pirma dauguma į skyrių „REPowerEU“ įtrauktų priemonių turi daugiašalį 

arba tarpvalstybinį pobūdį arba poveikį. Parama investicijoms, skirta atsinaujinančiųjų 

išteklių energijos gamybos pajėgumams didinti, ir prie jos pridėtas kartu atliekamas 

Lietuvos elektros energijos sistemos perėjimo prie visos elektros energijos gamybos iš 

atsinaujinančiųjų išteklių tyrimas galiausiai sumažins priklausomybę nuo elektros energijos 

importo ir priklausomybę nuo iškastinio kuro. Taip pat tikimasi, kad priemonėmis bus 

sumažinta Lietuvos transporto sektoriaus priklausomybė nuo iškastinio kuro. Parama 

investicijoms turėtų būti teikiama siekiant sukurti švariam sunkiasvorių krovinių vežimui 

vidaus vandenų keliais būtiną infrastruktūrą, kuri, kaip tikimasi, padės sumažinti eismo 

spūstis ir importuojamo iškastinio kuro paklausą. Be to, turėtų būti teikiama parama 

investicijoms, skirtoms daugiabučių namų renovacijai, taip didinant Lietuvos būsto 

sektoriaus energijos vartojimo efektyvumą. Tikimasi, kad dėl to sumažės tokių pastatų 

energijos poreikis ir, savo ruožtu, priklausomybė nuo iškastinio kuro; 

(57) į skyrių „REPowerEU“ įtrauktų priemonių, turinčių tarpvalstybinį arba daugiašalį pobūdį 

arba poveikį, išlaidų sąmata sudaro 100 proc. visų skyriaus „REPowerEU“ išlaidų sąmatos 

ir pateisina į skyrių „REPowerEU“ įtrauktų priemonių vertinimą, kad iš esmės jos turėtų 

turėti tarpvalstybinį arba daugiašalį pobūdį arba poveikį; 



 

 

14637/23    GPA/jg 31 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Indėlis į žaliąją pertvarką, įskaitant biologinę įvairovę 

(58) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies e punktą ir V priedo 2.5 kriterijų, iš 

dalies pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane, įskaitant jo skyrių 

„REPowerEU“, yra priemonių, kuriomis dideliu mastu (A reitingas) prisidedama prie 

žaliosios pertvarkos, įskaitant biologinę įvairovę, arba dėl jos kylančių uždavinių 

sprendimo. Paramos siekiant klimato srities tikslų priemonėms skiriamos lėšos sudaro 

40 proc. visų ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano asignavimų ir 99 proc. 

visų numatytų skyriaus „REPowerEU“ priemonių išlaidų (apskaičiuota pagal Reglamento 

(ES) 2021/241 VI priede pateiktą metodiką). Pagal to reglamento 17 straipsnį, iš dalies 

pakeistas ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas, įskaitant jo skyrių 

„REPowerEU“, atitinka 2021–2030 m. nacionaliniame energetikos ir klimato srities 

veiksmų plane pateiktą informaciją; 

(59) tikimasi, kad iš dalies pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane 

numatytos reformos ir investicijos reikšmingai prisidės prie žaliosios pertvarkos, įskaitant 

biologinę įvairovę, ir padės įgyvendinti šaliai skirtas rekomendacijas ir siekti Sąjungos 

2030 m. klimato tikslų bei 2050 m. poveikio klimatui neutralumo tikslo. Pavyzdžiui, 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane numatytomis prisitaikymo prie 

klimato kaitos ir aplinkos apsaugos priemonėmis bus finansuojamas durpynų išmetamo 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio mažinimas, tvarus transportas ir efektyvus išteklių 

naudojimas. Be pirminiame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane numatytų 

priemonių, Lietuvos plano skyriuje „REPowerEU“ numatytos priemonės daugiausia 

skiriamos atsinaujinančiųjų energijos išteklių diegimui spartinti, energijos vartojimo 

efektyvumo transporto sektoriuje ir transporto tvarumui didinti ir bendram perėjimui prie 

energetinės nepriklausomybės remti. Tikimasi, kad šios priemonės turės ilgalaikį poveikį 

žaliajai pertvarkai, nes paspartins perėjimą nuo iškastinio kuro prie tvarios 

atsinaujinančiųjų energijos išteklių sistemos Lietuvoje; 



 

 

14637/23    GPA/jg 32 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Indėlis į skaitmeninę pertvarką 

(60) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies f punktą ir V priedo 2.6 kriterijų, iš 

dalies pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane yra priemonių, 

kuriomis dideliu mastu (A reitingas) prisidedama prie skaitmeninės pertvarkos arba dėl tos 

pertvarkos kylančių uždavinių. Paramos siekiant skaitmeninių tikslų priemonėms 

skiriamos lėšos sudaro 23 proc. visų iš dalies pakeisto ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plano asignavimų, įskaitant paskolas (apskaičiuota pagal Reglamento 

(ES) 2021/241 VII priede nurodytą metodiką); 

(61) 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendime pateiktas teigiamas indėlio į 

skaitmeninę pertvarką įvertinimas lieka galioti. Iš dalies pakeistame ekonomikos gaivinimo 

ir atsparumo didinimo plane numatoma plėsti priemones, kuriomis siekiama stiprinti 

valstybės kibernetinio saugumo pajėgumus. Šios priemonės apima Nacionalinės 

kibernetinio saugumo plėtros programos priėmimą, kibernetinio saugumo stebėsenos 

sistemos sukūrimą ir kibernetinių nusikaltimų tyrimo pajėgumų stiprinimą. Šias priemones 

papildo investicijos į viešajame sektoriuje dirbančių darbuotojų švietimo kibernetinio 

saugumo srityje lygio kėlimą. Visos kitos su skaitmenine pertvarka susijusios priemonės iš 

dalies pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane lieka nepakeistos; 



 

 

14637/23    GPA/jg 33 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Ilgalaikis poveikis 

(62) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies g punktą ir V priedo 2.7 kriterijų, 

numatoma, kad iš dalies pakeistas ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas, 

įskaitant skyrių „REPowerEU“, iš esmės (A reitingas) turėtų padaryti Lietuvai ilgalaikį 

poveikį; 

(63) atlikus pirminį ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano vertinimą pagal 

Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies g punktą ir V priedo 2.7 kriterijų 

nustatyta, kad iš esmės (A reitingas) ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas 

turėtų padaryti Lietuvai ilgalaikį poveikį; 

(64) tikimasi, kad į iš dalies pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą, 

įskaitant skyrių „REPowerEU“, įtrauktos naujos investicijos turės ilgalaikį poveikį 

Lietuvai, nes jomis bus sprendžiami šaliai skirtose rekomendacijose nustatyti struktūriniai 

uždaviniai. Skyriuje „REPowerEU“ numatytos investicijos skiriamos papildomiems 

atsinaujinančiųjų energijos išteklių pajėgumams sukurti, pastatų energijos vartojimo 

efektyvumui didinti ir nulinės taršos transporto priemonėms įsigyti. Tikimasi, kad 

priemonės turės ilgalaikį teigiamą poveikį Lietuvos žaliajai pertvarkai, nes padidins 

ilgalaikį energetinį saugumą ir energijos įperkamumą; 



 

 

14637/23    GPA/jg 34 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(65) tikimasi, kad į iš dalies pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą, 

įskaitant skyrių „REPowerEU“, įtrauktos naujos reformos turės ilgalaikį poveikį Lietuvai, 

nes jomis bus sprendžiami šaliai skirtose rekomendacijose nustatyti struktūriniai 

uždaviniai. Tikimasi, kad papildomos reformos, susijusios su leidimais naudoti 

atsinaujinančiuosius energijos išteklius ir žaliaisiais finansais, turės ilgalaikį poveikį 

Lietuvos žaliajai pertvarkai, nes bus sudarytos geresnės sąlygos tokios energijos gamybos 

pajėgumams sparčiau kurti. Taip pat tikimasi, kad socialinių paslaugų reforma prisidės prie 

šalies socialinių paslaugų kokybės gerinimo ir pritaikymo individualiems poreikiams; 

Stebėsena ir įgyvendinimas 

(66) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies h punktą ir V priedo 2.8 kriterijų, iš 

dalies pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, pasiūlyta tvarka yra tinkama (A reitingas), kad būtų užtikrinta veiksminga 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano stebėsena ir įgyvendinimas, įskaitant 

numatomą tvarkaraštį, tarpines bei siektinas reikšmes ir susijusius rodiklius; 

(67) pirminiame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane siūlyta taikyti tvarka yra 

tinkama, kad būtų užtikrinta veiksminga ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plano stebėsena ir įgyvendinimas, įskaitant numatomą tvarkaraštį, tarpines reikšmes bei 

siektinas reikšmes ir susijusius rodiklius; 



 

 

14637/23    GPA/jg 35 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(68) Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano dalinių pakeitimų pobūdis ir 

mastas nedaro poveikio ankstesniam ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 

stebėsenos ir įgyvendinimo veiksmingumo vertinimui. Bendra organizacinė tvarka, skirta 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įgyvendinimo tinkamumui įvertinti, 

užtikrina tinkamą pažangos stebėseną ir ataskaitų teikimas išlieka nepakitęs. Iš dalies 

pakeisto ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, tarpinės ir siektinos reikšmės leidžia tinkamai stebėti ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įgyvendinimą. Kiekviena „REPowerEU“ skyriuje 

nustatyta nauja reforma ir investicija turi bent vieną siektiną arba tarpinę reikšmę, 

apimančią pagrindinius priemonės elementus ir sudarančią sąlygas įvertinti, ar jos tikslai 

pasiekti. Tarpinės ir siektinos reikšmės yra aiškios ir realistiškos, o siūlomi tų tarpinių ir 

siektinų reikšmių įgyvendinimo rodikliai tebėra svarbūs, priimtini ir patikimi; 

Išlaidų įvertinimas 

(69) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies i punktą ir V priedo 2.9 kriterijų, iš 

dalies pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, pateiktas visų numatytų ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

plano išlaidų sumos pagrindimas yra iš dalies (B reitingas) pagrįstas, tikėtinas, atitinka 

išlaidų veiksmingumo principą ir yra proporcingas tikėtinam nacionaliniam ekonominiam 

ir socialiniam poveikiui; 

(70) pirminiame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano vertinime nustatyta, kad 

Lietuva pateikė kiekvienos į ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą įtrauktos 

investicijos išlaidų sąmatą, išlaidas suskaidydama iš esmės išsamiai ir pagrįstai. Lietuvos 

pateiktas ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano visų numatytų išlaidų sumos 

pagrindimas buvo iš dalies pagrįstas, patikimas, atitiko išlaidų veiksmingumo principą ir 

buvo proporcingas tikėtinam nacionaliniam ekonominiam ir socialiniam poveikiui; 



 

 

14637/23    GPA/jg 36 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(71) Lietuva pateikė atskiras visų naujų priemonių, kurių išlaidos susijusios su ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo planu, įskaitant jo skyrių „REPowerEU“, išlaidų sąmatas, 

taip pat atskirus visų priemonių, dėl kurių pakeitimų pasikeitė išlaidų sąmatos arba susijusi 

siektina reikšmė, pagrindimus. Lietuvos pateikta informacija yra iš esmės pakankamai 

išsami ir pagrįsta. Lietuva išlaidų sąmatas ir prielaidas pateikė naudodama standartinio 

šablono lentelę, kurios paskirtis – apibendrinti pagrindinę su išlaidomis susijusią 

informaciją ir įrodymus, įskaitant išlaidų apskaičiavimo metodiką. Lietuva taip pat pateikė 

papildomų dokumentų ir medžiagos, kuriais siekiama paaiškinti išlaidų sąmatas ir pateikti 

beveik visų naujų priemonių išlaidų, susijusių su panašiomis ankstesnėmis arba kitų šalių 

investicijomis, apskaičiavimo duomenis ir rodiklius. Šiuose dokumentuose, be kita ko, 

aprašomi ir paaiškinami pakeistų priemonių išlaidų pagrindiniai veiksniai ir pokyčiai ir jų 

proporcingumas. Iš išlaidų sąmatų vertinimo ir patvirtinamųjų dokumentų matyti, kad 

dauguma naujųjų priemonių išlaidų yra tinkamai pateisintos, pagrįstos ir tikėtinos. Be to, 

pakeistų priemonių išlaidų sąmatų pokyčiai yra pakankamai pagrįsti ir proporcingi. 

Galiausiai ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano visų numatytų išlaidų suma 

atitinka išlaidų veiksmingumo principą ir yra proporcinga tikėtinam nacionaliniam 

ekonominiam ir socialiniam poveikiui; 

(72) Lietuva pateikė pakankamai informacijos ir įrodymų, kad visų naujų ir „REPowerEU“ 

priemonių išlaidos tuo pačiu metu nebus finansuojamos iš kitų Sąjungos finansavimo 

šaltinių. Iš dalies pakeitus ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą 

įsipareigojimas nustatyti apsaugos priemones, kuriomis siekiama užkirsti kelią dvigubam 

finansavimui, išlieka ir nebuvo pakeistas; 



 

 

14637/23    GPA/jg 37 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Sąjungos finansinių interesų apsauga 

(73) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies j punktą ir V priedo 2.10 kriterijų iš 

dalies pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, pasiūlyta tvarka ir šiame sprendime pateiktos papildomos priemonės yra 

tinkamos (A reitingas), kad naudojant pagal tą reglamentą skirtas lėšas būtų užkirstas 

kelias korupcijai, sukčiavimui ir interesų konfliktams, jie būtų nustatyti ir ištaisyti, ir ta 

tvarka numatoma veiksmingai užkirsti kelią dvigubam finansavimui pagal tą reglamentą ir 

kitas Sąjungos programas. Tai nedaro poveikio kitų priemonių ir įrankių, skirtų skatinti 

laikytis Sąjungos teisės aktų, be kita ko, susijusių su korupcijos, sukčiavimo ir interesų 

konfliktų prevencija, nustatymu bei ištaisymu ir Sąjungos biudžeto apsauga pagal Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, Euratomas) 2020/20921, ir užtikrinti jų vykdymą, 

taikymui; 

(74) atlikus pirminio ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano vertinimą pagal 

Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies j punktą ir V priedo 2.10 kriterijų, 

padaryta išvada, kad jame pasiūlyta tvarka yra tinkama (A reitingas), kad būtų užkirstas 

kelias korupcijai, sukčiavimui ir interesų konfliktams, jie būtų nustatyti ir ištaisyti; 

                                                 

1 2020 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) 

2020/2092 dėl bendro Sąjungos biudžeto apsaugos sąlygų režimo (OL L 433 I, 2020 12 22, 

p. 1). 



 

 

14637/23    GPA/jg 38 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(75) iš dalies pakeistas ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planas apima atnaujintą 

audito ir kontrolės sistemą. Be vadovaujančiosioms ir administruojančioms institucijoms 

patikėtų pareigų, pagal siūlomus Lietuvos valdymo ir vidaus kontrolės sistemos 

pakeitimus, koordinavimo įstaigos vaidmuo priskiriamas Centrinei projektų valdymo 

agentūrai (CPVA) kartu su Finansų ministerija. Be to, iš dalies pakeistame Lietuvos 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane numatyta, kad, kol INVESTIS pradės 

veikti visu pajėgumu, Reglamento (ES) 2021/241 22 straipsnio 2 dalies d punkto 

iii papunktyje nurodytiems duomenims saugoti bus naudojamos esamos nacionalinės 

informacinės sistemos. INVESTIS – bendra informacinė sistema, skirta ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano ir kitiems ES fondams valdyti 2021–2027 m. 

laikotarpiu. Šių pakeitimų pobūdis ir mastas nedaro poveikio pirminiam ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano stebėsenos ir įgyvendinimo veiksmingumo 

vertinimui; 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano darna 

(76) pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies k punktą ir V priedo 2.11 kriterijų, 

į iš dalies pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, dideliu mastu (A reitingas) įtrauktos reformų ir viešųjų investicijų projektų 

įgyvendinimo priemonės laikomos darniais veiksmais; 



 

 

14637/23    GPA/jg 39 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(77) iš dalies pakeistame ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, keičiami septyni esami komponentai ir kaip papildomas komponentas 

(8 komponentas) įtraukiamas skyrius „REPowerEU“. Juo toliau sprendžiamos ilgalaikiai 

struktūriniai Lietuvos uždaviniai ir didinamas jos ekonomikos atsparumas. Siūlomi 

pakeitimai neturi įtakos bendrai ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 

darnai, nes komponentus sudaro nuoseklūs viena kitą sustiprinančių ir papildančių reformų 

ir investicijų paketai. Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą papildo 

priemonės, kuriomis remiama žalioji pertvarka, ir įtrauktas naujas skyrius „REPowerEU“. 

Be to, papildomos investicijos į kibernetinį saugumą sustiprins skaitmeninę pertvarką, nes 

bus užtikrintas Lietuvos duomenų valdymo efektyvumas ir sustiprinti jos kibernetinio 

saugumo pajėgumai; 

Kiti vertinimo kriterijai 

(78) Komisija mano, kad Lietuvos pateikti daliniai pakeitimai nedaro poveikio 2021 m. 

liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendime pateiktam teigiamam ekonomikos gaivinimo 

ir atsparumo didinimo plano aktualumo, efektyvumo, veiksmingumo ir darnos įvertinimui 

pagal Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalies j punkte nustatytus vertinimo 

kriterijus; 



 

 

14637/23    GPA/jg 40 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Konsultacijų procesas 

(79) rengdama iš dalies keičiamą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą, įskaitant 

jo skyrių „REPowerEU“, Lietuva surengė tikslines konsultacijas su atitinkamais 

suinteresuotaisiais subjektais. Jose dalyvavo vietos ir regioninio lygmens socialiniai ir 

ekonominiai partneriai. Ministerijos konsultavosi su savo srities partneriais ir surinko 

medžiagą apie veiklą, kuri tiesiogiai prisideda prie „REPowerEU“ tikslų įgyvendinimo. 

Suinteresuotieji subjektai, su kuriais konsultuotasi, pabrėžė, kad svarbu didinti investicijas 

į energijos iš atsinaujinančiųjų išteklių gamybą ir energetinę nepriklausomybę. Be to, 

2022 m. gruodžio 7 d. Finansų ministerija surengė mėnesio trukmės konsultacijas su 

plačiąja visuomene. Visuomenė buvo iš anksto informuota apie siūlomus pakeitimus 

keliuose pranešimuose spaudai, paskelbtuose Finansų ministerijos interneto svetainėje, ir 

spaudos konferencijoje, kurioje konsultacijų paskelbimo dieną dalyvavo finansų ir 

energetikos ministrai. Be to, visuomenė buvo paraginta pareikšti savo nuomonę Finansų 

ministerijos paskyrose socialiniuose tinkluose. Per viešas konsultacijas Lietuvos 

vyriausybė gavo tik vieną pasiūlymą dėl galimos švietimo sektoriaus plėtros. Siekiant 

užtikrinti, kad atitinkami dalyviai prisiimtų atsakomybę, į iš dalies pakeisto plano, įskaitant 

skyrių „REPowerEU“, numatytų investicijų ir reformų įgyvendinimą labai svarbu įtraukti 

visas vietos valdžios institucijas ir atitinkamus suinteresuotuosius subjektus, įskaitant 

socialinius partnerius; 



 

 

14637/23    GPA/jg 41 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Teigiamas įvertinimas 

(80) Komisijai teigiamai įvertinus iš dalies pakeistą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo planą, įskaitant skyrių „REPowerEU“, ir padarius išvadą, kad ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo planas pakankamai atitinka Reglamente (ES) 2021/241 

nustatytus vertinimo kriterijus, pagal to reglamento 20 straipsnio 2 dalį ir V priedą, šiame 

sprendime išdėstomos iš dalies pakeistam ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

planui, įskaitant skyrių „REPowerEU“, įgyvendinti būtinos reformos ir investiciniai 

projektai, atitinkamos tarpinės bei siektinos reikšmės ir rodikliai, taip pat iš dalies 

pakeistam ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planui, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, įgyvendinti kaip negrąžintina finansinė ir paskolos parama Sąjungos 

teikiama suma; 

Finansinis įnašas 

(81) Lietuvos iš dalies pakeisto ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano, įskaitant 

skyrių „REPowerEU“, visos numatytos išlaidos yra 3 849 237 823 EUR. Kadangi iš dalies 

pakeisto ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano visos numatytos išlaidos yra 

didesnės už atnaujintą Lietuvai teikiamą didžiausią finansinį įnašą, Lietuvos iš dalies 

pakeistam ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planui, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, pagal Reglamento (ES) 2021/241 11 straipsnį apskaičiuotas skiriamas 

finansinis įnašas turėtų būti lygus Lietuvos iš dalies pakeistam ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo planui, įskaitant skyrių „REPowerEU“, teikiamo finansinio įnašo visai sumai. Ši 

suma lygi 2 099 135 822 EUR; 



 

 

14637/23    GPA/jg 42 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(82) vadovaudamasi Reglamento (ES) 2021/241 21a straipsnio 5 dalimi, 2023 m. birželio 30 d. 

Lietuva pateikė prašymą skirti to reglamento 21a straipsnio 1 dalyje nurodytas pajamas, 

kurias valstybės narės dalijasi pagal to reglamento IVa priedo metodikoje nustatytus 

rodiklius. Visos į skyrių „REPowerEU“ įtrauktų reformų ir investicijų, kuriomis siekiama 

prisidėti prie Reglamento (ES) 2021/241 21c straipsnio 3 dalies b–f punktuose išdėstytų 

priemonių tikslų, numatytos išlaidos sudaro 198 429 642 EUR. Kadangi ši suma yra 

didesnė už Lietuvai skirtą asignavimų dalį, Lietuvai skirta papildoma negrąžintina 

finansinė parama turėtų būti lygi asignavimo daliai. Ši suma lygi 193 729 642 EUR; 

(83) be to, vadovaudamasi Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/17551 

4a straipsniu, 2023 m. kovo 1 d. Lietuva pateikė pagrįstą prašymą perkelti į Reglamento 

(ES) 2021/241 nustatytą ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonę (toliau – 

Priemonė) dalį likusios preliminaraus asignavimo sumos iš prisitaikymo prie „Brexit“ 

rezervo, kuri yra lygi 4 700 000 EUR. Ta suma turėtų būti skirta skyriuje „REPowerEU“ 

numatytoms reformoms ir investicijoms remti kaip papildoma negrąžintina finansinė 

parama; 

(84) bendras Lietuvai skiriamas finansinis įnašas turėtų būti 2 297 565 464 EUR; 

                                                 

1 2021 m. spalio 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1755, kuriuo 

sukuriamas prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervas (OL L 357, 2021 10 8, p. 1). 



 

 

14637/23    GPA/jg 43 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

Paskola 

(85) be to, siekdama remti papildomas reformas ir investicijas, Lietuva paprašė iš viso 

1 551 672 358 EUR paskolos paramos, visų pirma 549 130 737 EUR į skyrių 

„REPowerEU“ įtrauktoms reformoms ir investicijoms remti ir 1 002 541 621 EUR kitoms 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane numatytoms reformoms ir 

investicijoms remti. Didžiausia Lietuvos prašomos paskolos suma yra mažesnė negu 

6,8 proc. jos 2019 m. bendrųjų nacionalinių pajamų (BNP) einamosiomis kainomis. Visų 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano numatytų išlaidų suma yra didesnė už 

Lietuvai teikiamą bendrą finansinį įnašą, įskaitant lėšas pagal skyrių „REPowerEU“ ir 

atnaujintą didžiausią finansinį įnašą negrąžintinai finansinei paramai, pajamas iš 

apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemos pagal Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvą 2003/87/EB1 ir iš prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo; 

Išankstinis finansavimas skyriui „REPowerEU“ 

(86) Lietuva paprašė jos skyriui „REPowerEU“ įgyvendinti skirti šį finansavimą: perkelti 

4 700 000 EUR iš preliminaraus asignavimo iš prisitaikymo prie „Brexit’o“ rezervo 

išteklių ir 193 729 642 EUR iš pajamų iš apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemos 

pagal Direktyvą 2003/87/EB ir suteikti 549 130 737 EUR paskolą; 

                                                 

1 2003 m. spalio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2003/87/EB, nustatanti 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos leidimų sistemą Sąjungoje ir iš dalies keičianti 

Tarybos direktyvą 96/61/EB (OL L 275, 2003 10 25, p. 32). 



 

 

14637/23    GPA/jg 44 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

(87) pagal Reglamento (ES) 2021/241 21d straipsnį 2023 m. birželio 30 d. Lietuva paprašė 

skirti 20 proc. prašomų lėšų išankstinį finansavimą. Atsižvelgiant į turimus išteklius, tas 

išankstinis finansavimas Lietuvai turėtų būti skiriamas vadovaujantis įsigaliojusiais 

susitarimais, kuriuos Komisija ir Lietuva turi sudaryti pagal Reglamento (ES) 2021/241 

23 straipsnio 1 dalį ir pagal to reglamento 15 straipsnio 2 dalį; 

(88) todėl reikėtų atitinkamai iš dalies pakeisti 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo 

sprendimą dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo 

patvirtinimo. Siekiant aiškumo, to įgyvendinimo sprendimo priedas turėtų būti pakeistas 

nauju, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 



 

 

14637/23    GPA/jg 45 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

1 straipsnis 

Tarybos įgyvendinimo sprendimas dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 

įvertinimo patvirtinimo iš dalies keičiamas taip: 

1) 1 straipsnis pakeičiamas taip: 

„1 straipsnis 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimas 

Lietuvos iš dalies pakeisto ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimas 

remiantis Reglamento (ES) 2021/241 19 straipsnio 3 dalyje numatytais kriterijais 

patvirtinamas. Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plane numatytos reformos ir 

investiciniai projektai, jo stebėsenos ir įgyvendinimo tvarka ir tvarkaraštis, įskaitant 

atitinkamas tarpines ir siektinas reikšmes, taip pat su paskolos mokėjimu susijusias 

papildomas tarpines ir siektinas reikšmes, atitinkami rodikliai, susiję su numatytų tarpinių 

ir siektinų reikšmių pasiekimu, ir Komisijai užtikrinamos visapusiškos prieigos prie 

pagrindinių susijusių duomenų tvarka yra išdėstyti šio sprendimo priede.“; 



 

 

14637/23    GPA/jg 46 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

2) 2 straipsnio 1 ir 2 dalys pakeičiamos taip: 

„1. Sąjunga Lietuvai kaip negrąžintiną paramą pateikia 2 297 565 464 EUR finansinį 

įnašą*. Jis apima: 

a) pateikiamą 2 091 774 090 EUR sumą, dėl kurios turi būti teisiškai įsipareigota 

ne vėliau kaip 2022 m. gruodžio 31 d.; 

b) pateikiamą 7 361 732 EUR sumą, dėl kurios turi būti teisiškai įsipareigota nuo 

2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d.; 

c) 193 729 642 EUR sumą** pagal Reglamento (ES) 2021/241 21a straipsnio 

6 dalį, išimtinai skirtą reformoms ir investicijoms, kuriomis siekiama prisidėti 

prie to reglamento 21c straipsnio 3 dalies a-f punktuose išdėstytų tikslų, 

finansuoti; 

d) 4 700 000 EUR sumą, perkeltą į Priemonę iš prisitaikymo prie „Brexit’o“ 

rezervo. 

2. Sąjungos finansinį įnašą Komisija Lietuvai pateikia dalimis pagal šio sprendimo 

priedą. 289 145 365 EUR suma pateikiama kaip išankstinis finansavimas pagal 

Reglamento (ES) 2021/241 13 straipsnį. 



 

 

14637/23    GPA/jg 47 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

39 685 928 EUR suma pateikiama kaip išankstinis finansavimas pagal Reglamento 

(ES) 2021/241 21d straipsnį. Tą išankstinį finansavimą Komisija gali išmokėti dviem 

išmokomis. 

Išankstinį finansavimą ir paramos dalis Komisija gali išmokėti viena ar keliomis 

dalinėmis išmokomis. Dalinių išmokų dydis priklauso nuo turimo finansavimo. 

_________________ 

* Ši suma atitinka pagal Reglamento (ES) 2021/241 11 straipsnyje nustatytą metodiką 

apskaičiuotą finansinį asignavimą, iš kurio išskaičiuota proporcinga Lietuvos išlaidų, 

nurodytų to reglamento 6 straipsnio 2 dalyje, dalis. 
** Ši suma atitinka pagal Reglamento (ES) 2021/241 IVa priede nustatytą metodiką 

apskaičiuotą finansinį asignavimą, iš kurio išskaičiuota proporcinga Lietuvos išlaidų, 

nurodytų to reglamento 6 straipsnio 2 dalyje, dalis.“; 



 

 

14637/23    GPA/jg 48 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

3) įterpiamas šis straipsnis: 

„2a straipsnis  

Paskolos parama 

1. Sąjunga suteikia Lietuvai paskolą, kuri neviršija 1 551 672 358 EUR. 

2. 1 dalyje nurodytą paskolos paramą Komisija Lietuvai pateikia dalimis pagal šio 

sprendimo priedą. 

109 826 147 EUR suma pateikiama kaip išankstinis finansavimas pagal Reglamento 

(ES) 2021/241 21d straipsnį. Tą išankstinį finansavimą Komisija gali išmokėti dviem 

išmokomis. 

Išankstinį finansavimą ir paramos dalis Komisija gali išmokėti viena ar keliomis 

dalinėmis išmokomis. Dalinių išmokų dydis priklauso nuo turimo finansavimo. 

3. 2 dalyje nurodytas išankstinis finansavimas skiriamas vadovaujantis įsigaliojusiu 

Reglamento (ES) 2021/ 241 15 straipsnio 2 dalies susitarimu (toliau – paskolos 

susitarimas). Išankstinis finansavimas patvirtinamas jį proporcingai atskaičius iš 

paramos dalių mokėjimo. 



 

 

14637/23    GPA/jg 49 

 ECOFIN.1.A  LT 
 

4. Paramos dalių išmokėjimas pagal paskolos susitarimą priklauso nuo turimo 

finansavimo ir pagal Reglamento (ES) 2021/241 24 straipsnį priimto Komisijos 

sprendimo, kad Lietuva patenkinamai pasiekė nustatytas papildomas su paskola ir iš 

dalies pakeisto ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano, įskaitant skyrių 

„REPowerEU“, įgyvendinimu susijusias tarpines ir siektinas reikšmes. Siekdama 

atitikti mokėjimo reikalavimus, Lietuva tarpines ir siektinas reikšmes turi pasiekti ne 

vėliau kaip 2026 m. rugpjūčio 31 d.“; 

4) priedas pakeičiamas šio sprendimo priede pateiktu tekstu. 

2 straipsnis  

Adresatas 

Šis sprendimas skirtas Lietuvos Respublikai. 

Priimta … 

 Tarybos vardu 

 Pirmininkas / Pirmininkė 

 


		2023-11-08T14:49:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



